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Školní řád 
Máme tady nové pololetí a s novým pololetím i nový školní řád, který jsme dostali od bý-

valého úspěšného žáka naší školy Ivana Zaťka. Ivan ten školní řád dostal od nám nezná-

mého spolužáka. A jestli se jím jejich škola řídí, no tě pic. Je to velmi humorný a zvláštní 

školní řád. Kdybychom se podle něj  chovali, tak bychom smrděli kouřem od cigaret, učite-

lé by ohluchli našimi ohlasy na nevhodnou známku. A… Co bych vám to říkala, vždyť si ho 

přečtěte sami.  
1.     Žák chodí do školy proto, aby si odpočinul. 
2.     Do školy chodí kdy chce. 
3.     Vstoupí-li do třídy ředitel nebo jiná osoba, pozdraví žák lehkým kýv-

nutím hlavy a sundá nohy z lavice. 
4.     Ze třídy odchází žák libovolně. 
5.     Při vyučování leží na lavici, nehraje-li ovšem karty. 
6.     Není-li žák spokojen s výsledky a známkou, dá to najevo hlasitými 

výkřiky. 
7.     V žádném případě nehvízdá na prsty, aby nevzbudil spící spolužáky. 
8.     Osoby, které potká na chodbách, pozdraví hlasitým „ČAU“. 
9.     Žák se zásadně nepřezouvá. 
10.   Je-li žák podrážděn, upozorní předseda třídy včas učitele, aby žáka 

dále nedráždil. 
11.   Žák ignoruje učitele, ale nemlátí je. Když ano, tak ne do hlavy.  
12.   Žák je ukázněný ke spolužákům. Koupí pivo, když je na něm řada. 
13.   Je-li žák opilý, nerozptyluje učitele svým žvaněním a jde se domů 

vyspat. 
14. Žák přichází do školy s úsměvem a krabičkou cigaret v kapse. 
15. Při písemném zkoušení opisuje z taháku nebo od spolužáků. 
        O přestávkách se větrají zakouřené učebny a služba jde pro pivo. 
16.   Je-li žák nespokojen s chováním učitele, stěžuje si u ředitele školy, 

který je povinen dotyčného potrestat krácením prémií. 
17.   Na konci školního roku poděkují učitelé žákům za výdrž. 
18.   Poté si žáci rozeberou školu. 
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Starobylým českým zvykem bylo o Masopustu stínání kohou-
ta. Nejstarší zprávy o tomto zvyku pocházejí až ze 17. století. 

Zábavy se zúčastnila mládež převlečená za vojáky. Několik mlá-
denců přivedlo na popraviště kohouta uvázaného na dlouhých tkani-

cích, kde mu byl za všeobecného veselí přečten rozsudek a kat mu kosou use-
kl hlavu. Na ten moment čekali okolostojící diváci, kteří začali kata honit. Po honič-

ce nastala zábava. Jinde zavřeli do ohrady kohouta s mladíkem se zavázanýma očima a do 
ruky dostal cep, s nímž se snažil kohouta udolat. V tomto zápase se střídali i ostatní mládenci a 
dívky, až se někomu podařilo kohouta zdolat. Vyvrcholením Masopustu u Domažlic byl krásný 
zvyk stavět babský mlýn, ve kterém v úterý mlely staré baby na mladá hezká děvčata. Mladá cha-
sa za velkého veselí posbírala po vsi 9 starých bab, jež se vnesly do mlýna, aby za chvíli vyšlo 8 
ukrytých mladých děvčat převlečených do jejich šatů. Teprve potom se šlo k muzice. A co ta jed-
na? Inu, pro krásu se musí něco obětovat. 

 

    Měsíc únor vznikl ze slova úmor. 
 
Únor leze do kolen, 
ať už je ta zima ven. 
Na políčku zima leží, 
i když venku stále sněží.  
 
 

fl V únoru příroda odpočívá, je bílá, rybníky jsou zamrzlé, 
stromy spí. Převažuje bílá barva, sáňkuje se, bobuje se.  

fl Matěj - Na sv. Matěje pouť  tě v Praze zahřeje. 
fl Lumír - Na Lumíra lezou čerti z komína. 
fl Božena - Na sv. Boženu, zimu už vyženu.  

 
3. února             - sv. Blažej - patron při krčních nemocech, patron 

větrů a s tím spojených řemesel - větrného malířství a hry na dechové nástroje.  
                           „Je-li na sv. Blažeje slunečné ráno, budou mladí lidé v nadcházejícím roce poží-

vati pevného zdraví.“ 
 
10. února           - sv. Scholastika založila známý klášter v Monte Kassinu, nad nímž bděl sám 

sv. Benedikt. „O svaté Scholastice zahřejou jen beranice.“ 
 
14. února           - sv. Valentýn - svátek všech zamilovaných. 
 
16. února           - sv. Juliána Nikodémská mučednice. „O svaté Juliáně připrav vůz, schovej sa-

ně.“ 
 
24. února           - sv. Matěj - patron všech tesařů a řezníků. „Sv. Matěj ledy plaví, když neplaví, 

tak je taví.“ 
 
28. února           - sv. Roman - prvý opat v St. Claudie. „Jak na Romana je, taková na úrodu 

brambor naděje.“ 

Úno
r

Úno
r

Úno
r

Úno
r    

Sníh už bude brzo pryč, 
budem brzo chystat rýč. 
Pole zase pooráme, 
úsměv v tváři stále máme. 
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Ahoj lidi! Halo, halo. Jste tam někde? My tu 
jsme a je tu s námi i zbrusu novej rozhovor. A 
víte s kým? Ne? Tak my vám napovíme. Ten 
určitej človíček je mladá, malá, ale dosti šikov-
ná osoba. Je to totiž mistryně České republiky 
v kung-fu, tedy v karate. Je jí 12 let. Poznali 
jste? Jedná se o Veroniku Fukalovou.  Nic víc 
o ní zatím nevíme, a tak  přejdeme k otázkám, 
abychom se o ní dozvěděli víc. 
1) Jak ses vlastně dostala ke karate? 
   Nejprve tam chodil můj brácha Lumír a moji 

rodiče mi nabídli, jestli tam nechci chodit 
taky, tak jsem to vzala. 

2) Jak dlouho už tam chodíš? 
   5 roků  
3) Jaké už máš tituly? 
   Mám doma 15 pohárů a 16 medailí, ale nej-

významnější je pro mě titul mistryně České 
republiky. 

4) Jaký už máš pásek? 
   Modrý. 
   Poznámka redakce: Pásky v karate se udělují 

podle toho, jak je kdo výkonný. Třeba bílý je 
pro začátečníky, pak následuje žlutý, modrý, 
červený a černý.   

5) Jaký je tvůj největší úspěch? 
   2. místo na mistrovství Evropy a 1. místo v  

ČR. 
6) Jaký jsi měla pocit, když jsi vyhrála? 
   Byla jsem překvapená a zároveň šť astná. 
7) Věnuješ se ještě nějakému jinému krouž-

ku? 
   Hudebce (hraji na keyboard), ale nejvíc se 

věnuji karate.  
8) Jak často trénuješ? 
   2krát týdně se věnuju karate, někdy i 3krát 

týdně, podle toho, jestli mám čas.  
9) Pamatuješ si na své první vítězství nebo 

nějakou svou první soutěž? 
   Jo. Moje první soutěž se odehrála v Hrabůvce 

a bylo to zápolení o nejlepšího gymnastu 
z našeho oddílu. A to jsem vyhrála první mís-
to. 

10) Je to nebezpečný sport? 
   Ne, protože máme na sobě chrániče, takže to 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    vůbec nebolí, když mezi sebou zápasíme. 
11) Na co myslíš, když jsi na vystoupení 

nebo na nějaké soutěži? 
   Soustředím se jen na soutěž a mám obrov-

skou trému.  
Verči děkujeme za rozhovor.  

Váš Ivik a Maki 

Vypravování 6. ročníků 
Každý rok si šesté třídy lámou hlavu nad 

slohovými pracemi na téma vypravování. 
Mohli si vybrat ze tří témat: trapas, noční 
výprava nebo ztroskotání na ostrově. Teď 
vám ty slohovky předvedeme. 

 Monty a Ouško 

 

Moje procházka 
Jednou odpoledne u nás zazvonil zvonek.  

,,Zuzko, máš návštěvu,“ zavolal na mě Kuba. 
Za dveřmi stála moje kamarádka Petra.  
,,Ahoj, mohla bys jít ven?“ ,,Ano,“ řekla 
jsem, ,,kam půjdeme?“ ,,Na procházku 
k řece,“ odpověděla Petra. Rychle jsem se 
oblékla a šla ven. K řece bylo daleko a byl 
hrozný vítr. Petra neměla dobrou náladu a 
hned u mostu jsme se pohádaly. Než jsem  se 
vzpamatovala, byla pryč. A pak se to stalo. 
Najela jsem kočárem na velký kámen a bác - 
byla jsem v bahně na zemi. Nikde nikdo. Ne-
mohla jsem ani vstát. Když už mi bylo nejhůř, 
všimla jsem si, že přijíždí naše auto. Byla 
jsem už dlouho pryč a mamka mě jela hle-
dat. ,,Co tu děláš,“ ptala se mě vyděšeně.  
,,Spadla jsem do příkopy,“ odpověděla 
jsem. ,,Jsem celá od bahna, podívej se!“ Bylo 
mi hrozně. Jeli jsme k tetě, ta mě osušila, půj-
čila mi čisté tričko a já jsem si umínila, že 
s Petrou už nikdy nikam nepůjdu. 

  Zuzana, 6. A    

 

Dobrodružná cesta 
Kapitán Korek měl všech těch krátkých 

lodních vyjížděk dost. Nikdy nedostal žádné 

            VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    
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velké poslání. Stačilo by mu, kdyby měl třeba 
něco převézt. Všechny už asi odradil tento ná-
zev lodě - Plovoucí zkáza. Jméno lodě bylo 
odvozeno od různých havárií. Např. se loď 
nikdy neuměla udržet v bouři rovně. Hodně lidí 
se už tímto způsobem usmrtilo… Kapitán Ko-
rek však zůstával naživu a přemýšlel, jak svou 
loď zachránit od krachu. Ten den, jak svou loď 
zachránil, měl štěstí, něco ho ť uklo do hlavy a 
bylo to. Konečně! „Pojedu na cestu kolem svě-
ta!“ prohlásil Korek na celou vesnici. „Kdo 
jede se mnou?“ otázal se. Kupodivu se všichni 
tlačili, aby jeli s kapitánem. Ten si nakonec 
vybral jen 7 šť astlivců. Další den už kapitán 
Korek šť astně stál u své Plovoucí zkázy a leštil 
její příď. Nastoupil i se svými deseti kufry na 
loď a prohlásil: „Vítám vás!“ Poté jim přečetl 
trasu a mohli vyrazit: „Takže můžeme?“ „Ano, 
kapitáne,“ odpověděla posádka, když se jí ze-
ptal. Kasan Oseina se usadil u kormidla a jeho 
bratr Palemas v kajutě u ledničky. Každý ně-
kam šel, jen Antonio Manderas mával a mával. 
Dokonce už byli pár set metrů od Španělska, 
on pořád mával. Přišli tedy k němu. „Antonio!“ 
řve mu do ucha kapitán. „Antonio!“ přidávají 
se ostatní. On však stále nic. Korek ho popadl a 
zjistil že je to jen nějaká kniha. Antonia zapo-
mněli ve Španělsku. Za pár hodin se posádka 
opije. I kormidelník! Ráno zjistili, že jsou tam, 
kde ještě nikdo nebyl. Najednou pod nimi za-
pěnila voda. „Co, co, co to bylo?“ otáže se nej-
mladší Pepek. Nikdo nevěděl. Kapitán se oto-
čil, někdo mu totiž zaklepal na rameno. „Co 
je?“ ptal se. Když se otočil, spatřil šerednou 
věc, kterou ještě nikdo neviděl. Korek zaječel, 
zařval, omdlel! Nestvůra chytla loď a začla jí 

velmi rychle třást. Korek se s otřesy vzbudil a 
vykřikl: „Bože, to je Blumer!“ Také si vzpo-
mněl, že je to čínská nestvůra - tak zjistili, že 
jsou opravdu u Číny. Za chvíli jich zbylo jen 5. 
Pepka Blumer sežral. Korek přivezl různé zbra-
ně a začal nelítostný boj. Po hodině byl Blumer 
mrtev. Kasan se mu totiž strefil přímo do ču-
máku. „Sláva, hurá!“ volali všichni. „Jen jestli 
Číňani nebudou naštvaní!“ přemýšlel Korek. 
Vládce Číny se velmi radoval, když to zjistil. 
Blumer mu totiž hodně žral populaci. Dostali 
novou loď, kterou pojmenovali Rychlý blesk. 
Setkali se také s Eskymáky a také se sněžným 
mužem, který se od nich naučil „Do, do , dobrý 
den.“ Eskymáci byli velmi překvapení, když to 
sněžný muž řekl. Hrdinové pluli dál. Avšak 
Rychlý blesk se porouchal. A na zbytek cesty 
nezbýval ani benzín, ani potraviny. Po 2hodi-
nové poradě se dohodli pro návrat domů. Uběhl 
skoro měsíc a všichni byli doma. Loď přivítaly 
davy lidí. I když byli trošku zklamaní, že neo-
bepluli celý svět, byli rádi, že jsou doma. Jen 
chudák Pepek chyběl. Kapitán mu složil poctu 
a  konala se hostina. A co posádka lodě? Ti co 
v ní byli se stali hrdiny Španělska. 

 Markéta 

 

Step by step 
Jednoho dne ke mně přišly Klára a Lucka 

Sedláčková. Zrovna byl v televizi seriál Krok 
za krokem, a tak jsme se na něho chtěly podí-
vat a napadlo nás, že bychom si mohly dát pře-
zdívky z toho pořadu. „Já jsem El,“ řekla Klá-
ra. „Já jsem Caren,“ vykřikla Lucka. „A já 
jsem Deina,“ řekla Bára - tedy já. V té chvíli 
ale Klára dostala další skvělý nápad: „Co kdy-
bysme si na ně zahrály!“ „Jasně,“ odpověděly 
jsme svorně já a Lucka. Když jsme se převlék-
ly do minisukní a nalíčily se, šly jsme do obý-
váku, ale ještě jsme zjistily, že nám k tomu 
něco chybí. Tak jsme začaly zpívat: „Step by 
step, day by day...!“ Když jsme došly na osud-
né místo (tedy obývák), zjistili jsme něco hroz-
ného. V obýváku bylo totiž trošku více kluků.  
„Báro, není tady jen tak trošku větší hafo klu-
ků?“ vykřikla Klára a utíkaly jsme pryč. Byl to 
dost velký trapas, ale to nebylo všechno. 

Když jsme se převlékaly, přišel za námi ne-
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jeden Honzův kamarád a všichni začali zpívat  
„Step by step…“ a za tu malou chvíli si stihli 
všimnout, že Klára tam stojí ve svých srdíčko-
vaných tangách. „ÁÁÁ,“ vykřikla Klára a se-
řvala kluky, „vy odporní čumilové, táhněte do 
háje.“ Pak naštěstí odešli a my si oddychly, že 
ten trapas je za námi.  

  Barča 

  

Prokletý pásek 
Byla zima a byl už i napadaný sníh. Můj 

tať ka řekl : „ Dnes pojedeme do Palkovic lyžo-
vat.“ Vzala jsem si svoji kombinézu, lyže, ru-
kavice, boty a mohli jsme vyrazit. Přijeli jsme 
do Palkovic, obula jsem se a šla jsem na kopec. 
V Palkovicích jsou tři kopce, jeden pro začá-
tečníky, druhy pro pokročilé a třetí pro dobré 
lyžaře. Mamka řekla : „ No, tak jdi zatím na ty 
začátečníky.“ Šla jsem tedy na začátečníky. Asi 
půl hodiny jsem jezdila na nejmenším kopci. 
Přijela jsem dolů, kde stála mamka s tať kou, a 
tať ka řekl : „ Už můžeš jít na ty pokročilé.“  
„Ne, v žádném případě!“ „Tak to alespoň pojď 
zkusit.“ Šla jsem na ten větší kopec. Tať ka byl 
nahoře a mamka mi pomáhala dole. Jízda na 
větším kopci se mi zalíbila, vše šlo jako po 
másle, jenže asi pátá jízda se mi nevydařila. 

Tať ka mi před jízdou řekl : „ Zapni si ten pásek 
na kombinéze!“ Zapla jsem si ho, ale to jsem ne-
měla dělat! Byla tam taková lanovka mezi nohy. 
Jmenovala se kotva. Tať ka šel na kopec a mamka 
byla se mnou. Snažila jsem se chytnout nějakou 
kotvu. Povedlo se, už jsem se jí držela, ale ne na 
moc dlouho. Lyže mi vyjela z dráhy, ztratila jsem 
rovnováhu a spadla jsem na zem. Pásek, co jsem 
si zapla, se mi zachytil o kotvu. Pásek mě dusil, 
nemohla jsem vůbec dýchat. Mamka běžela za 
mnou, zakopla o moji lyži a spadla na zem. Drže-
la se mě za nohu a snažila se mi pásek z kotvy 
sundat. Vláčela jsem ji s sebou, takže jsem ne-
mohla dýchat už vůbec. Tať ka utíkal s kopce za 
námi jako sněžný muž. Naštěstí nějaký pán la-
novku vypnul a už mě konečně netáhla s mamkou 
nahoru. Mamka mě odvázala a všichni kolem-
jdoucí měli záchvat smíchu. Po tomhle představe-
ní jsme jeli hned domů. A pásek si už nikdy zapí-
nat nebudu. 

Aneta  

 

Divný člověk ––––  5. díl 
Pepík zjistil, že Babí měla už přes 120 let. Ne-

vadí, hlavně že žije. Dali jí instrukce. Učit (na 
jedničku), večeře a jít spát. Rozloučení trvalo půl 
hodiny 

„AAAAHHHHHHOOOOOOOJJJJJJJJJJJ!“ 
Chápete. Babí měla radost, že jí svěřili tak pěkné 
dítě (fuj). Pidi Pupa se učil zrovna kobzol, jak 
říkali zeměpisu. Učili se, že Afrika je na země-
kouli (blik), zatímco Pepík a jeho manželka uplá-
celi učitele na přijimacích  zkouškách. Vydařilo 
se. Bebí Babí zatím dávala Pidi Pupovi večeři. 
Pak  si zazpívali ukolébavku a šli spát. Asi za 
hodinu přišel Pepík se svou manželkou. Šli hned 
spát. V noci se do jejich domu dostal zloděj. Pe-
pík se svými policejními zkušenostmi vzal bro-
kovku a zastřelil omylem Bebí Babí. Zloděj se… 
(další číslo) 

Tuleň 

  

Vražda XXL 
Ve Francii žijí dvě známé herečky jménem Alis 

Boonnjoure a Mulis Sirakwo. A protože jsou tak 
známé, pozval si je na návštěvu dokonce i český 
prezident. Navrhl tento nápad parlamentu, který 
to odsouhlasil. Za tři dny přijela očekávaná ná-
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vštěva, která se ubytovala v královském hotelu 
Jackomet. Když herečky přijely se svým osob-
ním strážcem k červenému koberečku, který 
vedl do hotelu, čekaly je už davy lidí a reporté-
rů. „ Byly jste někdy v České rep…“, „ Co vás 
sem přivedlo a …“ , všichni reportéři si skákali 
do řeči a žádný reportér nedopověděl svou 
otázku. Herečky všemu rozuměly, protože 
uměly česky. Takže řekly: „ Ano, na všechno 
odpovíme, ale až odpoledne.“ Po vybalení kuf-
rů se Alis a Mulis se svým bodygardem Tokjó 
Kusa (původem z lidožroutského kmene Ja-
chmá  Okó) vydaly za prezidentem. Jakmile 
přijely ve své megabajt limuzíně do ještě větší 
megabajtické kanceláře pana prezidenta, pan 
Klausák je přivítal skleničkou koňaku. Povídali 
si o slávě… Mezitím se v prezidentově mysli 
odehrávaly myšlenky na Alis Boonnjoure.  
Ráno měly tak nabitý program, že nestíhaly. 

Po týdnu (uvádíme rozhovor mezi Alis a Mu-

lis!): 

- Víš, Mulis, musím ti něco říct!  
- A co? Zamilovala ses do prezidenta? Chaaa 

chaaa chááá…      
- No, není to tak směšné jak si myslíš…                          
Mulis se na Alis podívala vyděšeným pohle-

dem… 
- Ano, je to tak! Václav mě požádal o mou 

něžnou ruku.                                
- ÁÁÁÁÁÁÁÁÁ! Bláááááázníííííš?????               
- Ne! Myslím to úplně vážně. Ty ho snad 

miluješ taky?   
- No, tak trochu jo…  
Obě ztichly 
Po dalším týdnu: 
Uběhlo pár chvil a z Alis a Václava už byla 

nerozlučná dvojice! Chodili spolu všude a byli 
šť astní, ale Mulis Sirakwo začala žárlit. Mysle-
la, že to do návratu za dva týdny ještě vydrží, 
ale po pár dnech už nemohla. Už se na ně ne-
mohla dívat, jak jsou spolu a ji jen nechávají 
v koutu. Už nemohla vidět ten šť astný úsměv 
na Alisině tváři, když se vrátila z rande. Vědě-
la, co má udělat! Když Alis spala a prezident 
byl ve své kanceláři, ukradla brokovnici M65, 
kterou nosil Tokjó Kusa ve své kapse, a natáhla 
si své kožené sexy rukavice s beruškami. Poté 
si vzala svou minisukni nad prdýlku a své ko-

začky nad kolena na 20centimetrových pod-
patcích. Vešla do kanceláře prezidenta a než 
se zeptal co chce, byl prostřelen 4 kulkami 
z M65. Prezident padl na zem mrtvý.  
„Vypadá dobře s těma dírama! Chaaacha!“ 
řekla, když k němu přišla. Pak rychle odkrá-
čela pryč a šla si lehnout. Ráno bylo 
v novinách megabajticky hodně článků o pre-
zidentovi. Mulis se Alis přiznala a vše povyp-
rávěla do největších detailů. Obě dvě odsou-
hlasily návrh: utéct. „Bože, jaks to mohla 
udělat?“ ptala se Alis Mulis. Sbalily si své 
saky paky a se svým Tokjém utekly pryč.  

Tento příběh je pravdivý a koluje po vlas-

tech českých už velmi dlouho. 

Vaše Alis a Mulis! ChiChi J  

    
Nahlédnutí pod pokličkuNahlédnutí pod pokličkuNahlédnutí pod pokličkuNahlédnutí pod pokličku    

kuchaøe Tulenìkuchaøe Tulenìkuchaøe Tulenìkuchaøe Tulenì    
Dnes bychom si mohli uvařit 
vajíčka záprtky se sklípkanem. 
Potřebujeme: vajíčko zápr-
tek, sklípkana, housenky, nej-
lépe ty chlupaté, nějaké brou-

ky, dále podle chuti. 
Příprava: vajíčko vylijeme na pánev, ne-

cháme osmažit, nakrájenými housenkami 
postupně posypáváme osmažené vajíčko, 
sklípkanovi odstraníme chloupky, nejlépe 
pinzetou, brouky dáváme jako oblohu, podá-
váme teplé. 

K tomu všemu zbývá jen popřát dobrou 
chuť .                                                        Tuleň 

HHHHádankyádankyádankyádanky    
 

• Co musíš udělat ráno, než vstaneš 

z postele?  

• Kdo se protáhne i klíčovou dírkou? 

• Co je rychlejší než hrom?  

• Která voda je tak tvrdá, že se o ni mů-

žeš uhodit? 

Správné odpovědi najdete na poslední 

straně časopisu. 
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Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    

 ZÁPIS DO 1. TØÍDY ZÁPIS DO 1. TØÍDY ZÁPIS DO 1. TØÍDY ZÁPIS DO 1. TØÍDY    
Jistě víte, že se 27. 1. 2004 konal zápis do 

1. třídy. Musíme totiž myslet na to, že žáci 
9. třídy nás na konci roku opustí a seznámí se 
s námi noví  žáci 1. třídy. A jak zápis probíhal?  
Kromě paní učitelek nám také pomohli někteří 
žáci z 5. třídy tím, že naše budoucí prvňáčky 
provázeli po celé škole. Byly to Kristýna  Daň-
ková, Barča  Vaňková, Markéta Humplíková, 
Markéta Šindelová, Jana Kantorová, Tereza 
Záhorová, Eliška Vacková, Kristýna Kučová, 
Simona Hýlová, Iva Trybulovská, Daniela Ho-
fírková a Klára Hynečková. Nejvíce je zaujala 
počítačová učebna a vůbec se nebáli kostry, 
která zdobila pátou třídu. Nakonec budoucí 
prvňáčci dostali dáreček a spokojeně kráčeli 
domů. 

 Kajoušek a Paťulka 

 

PythagoriádaPythagoriádaPythagoriádaPythagoriáda    
Dne 15. 2. se uskutečnila v naší škole Pytha-

goriáda. Soutěže se zúčastnily děti 6. a 7. třídy.  
Pythagoriáda proběhla asi takhle. Všichni žáci 
se sešli před učebnou chemie. Přivítala je paní 
učitelka Kunzová se svým milým úsměvem. 
Pak už jsme se museli usadit do lavic. Paní uči-
telka rozdala zadání. Ovšem sedmičky měly 
jiné zadání než šesť áci, protože hlavy sedmáků 
jsou o trochu chytřejší. A pak už jsme začali. 
Tato soutěž měla 15 otázek a jestli jste chtěli 
postoupit do dalšího kola, které proběhne 
v Brušperku, museli jste správně odpovědět 
alespoň na 9 otázek. Ze šesť áků se to nepovedlo 
nikomu, ale v sedmičce se to povedlo dokonce 
třem holkám a ty také postupují do dalších kol. 
Všem co uspěli gratulujeme.  

Ivik  
 

 Žolíci Žolíci Žolíci Žolíci    
Je už konec pololetí, tak je třeba provést něco 

zajímavého. Jsme rádi nejen proto, že je po 
prázdninách, ale hlavně proto, že žolíka může-

Čauky, čauky, čau! 
Jsme tu zase my a s námi další otázky, na 

které nám můžete pravidelně odpovídat. Minu-
le vyhrály z prvního stupně Tereza Měkynová 
a z toho druhého: Krisť a Chvostková. Připomí-
náme, že odpovědi můžete házet do Dušanovy 
schránky. Ale teď jsou tady další otázky!  

 
1. stupeň 

1. Co je to sviňucha? 
a) druh prasete                   b) ryba 
c) savec                              d) paryba 
 

2. Které zvíře je největší na světě? 
a) plejtvák                          b) slon 
c) žirafa                              d) zubr 
 

3. Jaké je hlavní město Polska? 
a) Varšava                          b) Praha                    
c) Bratislava                       d) Berlín 
 
                          2. stupeň 

1. Kdo to byl Archimédes (287-212 př. n. l.)? 
a) fyzik a matematik          b) kronikář 
c) spisovatel                       d) filozof   
 

2. Jaké je hlavní město Republiky Kuba? 
a) Las Tunas                 b) Santiago de Cuba 
c) Helsinky                   d) Havana 
 

3. Kdo nakreslil slavný obraz Mony Lisy? 
a) August Renoir        b) Leonardo da Vinci              
c) Michelangelo          d) Vincent van Gogh 
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me zase používat. Žolík nám všem zamotal 
každý školní den. Věta ,,Já se neučím, já dá-
vám žolíka!“  zněla skoro na každém rohu. 
Nemluvím ani o tom, že někteří mají žolíky 
v odporném stavu. Př.: Okousaný nervozitou, 
od čokolády, pokrčený a kdo ví co dál. Větši-
na žáků ho má už i vypotřebovaného. Pořád 
lepší, než kdyby něco zbylo. Dobrá to věc, 
ten žolík! Proto mne napadlo vymyslet anketu 
na téma ,,žolík“. 

 
Líbí se vám, že existuje žolík? 
Odpověď 1: ,,Ano, líbí, ale nelíbí se mi, že 

jsou jen do jednoho předmětu.“ 
Odpověď 2: ,,Jo, nemusíme se učit na kaž-

dou prověrku.“ 
Odpověď 3: ,,Ne, je to zbytečnost,“ odpo-

věděl nejmenovaný šprt.  
 
Je nějaká paní učitelka, která nebere 

žolíka? 
Odpověď 1: ,,Jo, paní učitelka Janečková!“  
Odpověď 3: ,,Jo, je jich víc!“  
 
Chcete na žolíkovi něco změnit? 
Odpověď 1: ,,Mohl by se používat doneko-

nečna.“ 
Odpověď 2: ,,Každý by jich měl mít aspoň 

5krát více.“ 
Odpověď 3: ,,Kdybych na něm měla něco 

změnit, nebyla bych  tady na tomto mís-
tě.“ (Smích) 

 
Máš žolíka už v horším stavu? 
Odpověď 1: ,,Ztratila jsem ho, takže nic!“ 
Odpověď 2: ,,Popis: pokrčený, od čokolá-

dy, politý atd.“ 
Odpověď 3: ,,In normal.“ 
 
Kolikrát jsi použil žolíka? 
Odpověď 1: ,,Už se musím učit.“ 
Odpověď 2: ,,Bohužel 3krát!“ 
Odpověď 3: ,,Jen jednou.“ Podle Tuleně je 

to zázrak. 
Připravte se, že se budu ptát lidí, které uvi-

dím. Pokud nebudete viděni, vhazujte odpo-
vědi do naší schránky. 

 Tuleň   

Recitační soutìžRecitační soutìžRecitační soutìžRecitační soutìž    
 
Když byl Pepa ještě mladý 
Jaromír Nohavica 

 
Když byl Pepa ještě mladý, 
nevěděl si s ničím rady. 
Chlastal pivo, jedl ovar,  
byl duševní polotovar. 
Na všechny se blbě tlemil 
a  pak jednou přišel Emil… 
 
Líbil se vám tento úryvek? Mně osobně 

ano, ale bohužel se recitátorce Báře Kalous-
kové nepodařilo s ním prorazit na stupeň vítě-
zů. Recitační soutěž z druhého stupně se ko-
nala ve čtvrtek 17. února. Celkem 19 soutěží-
cích předvedlo velmi pěkné výkony, byli za-
stoupeni i 2 muži! V mém hodnocení 3. kate-
gorie (6.-7. tříd) nejlépe uspěla Anežka Folto-
vá s básní Zabíjačka od Jiřího Žáčka, odbor-
nou porotu i posluchače, ale nejvíce okouzlila 
Karolína Fulnečková s básní Moje štěně auto-
ra Sergeje Michaelkova. Ve starší kategorii 
přesvědčivě vyhrály Blanka Kopřivová a Klá-
ra Hranická. 

S úryvkem básně  O Sněhurce se s vámi 
loučí: 

Ouško a Zmrzka 

 

O Sněhurce 
autor: Michal Černík 
 
Přišli domů trpaslíci, 

koukají se po světnici. 

- Kdo mi ustlal postýlku? 

- Kdo mi vypral košilku? 

- Kdo mi umyl misku, lžičku? 

- Kdo navařil polívčičku? 

- Kdo nám tady uklidil? 

  Ani smítko nevidím. 

- Já,  Sněhurka, já to byla, 

  já jsem v lese zabloudila… 
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Víte že…Víte že…Víte že…Víte že…    

Telefon 
První elektrický telefon s mikrofonem se-

strojil německý učitel Johann Philipp Reis, 
který se narodil roku 1834 a roku 1874 ze-
mřel. Tento přístroj přenášel pouze tóny. 
O jeho zdokonalení se postaral Američan 
Elisha Gray. Ale s patentováním tohoto pří-
stroje jej jen o pár dní předběhl Američan 
skotského původu Alexander Graham Bell, 
narozen roku 1874 a zemřel roku 1922. Na 
předvádění tohoto přístroje, tedy telefonu, do 
něj jako první pronesl tato slova: Watsone, 
pojďte sem, nutně vás potřebuji. 

Velikonoční ostrovy 
Ve skutečnosti je však pouze jeden ostrov, 

zvaný Rappa Nui. Má rozlohu 163 km2 a 
o jeho objevení se přičinil holandský moře-
plavec Jacob Roggveen (1659-1729) o veli-
konočních svátcích. 

Včela 
Své žihadlo používá včela jako zbraň proti 

jinému hmyzu. Dokáže jej z těl obětí bez pro-
blémů vytáhnout. Kdežto u člověka je to jiné. 
V kůži lidí se její žihadlo zasekne a dojde tak 
ke zranění, které včelu často stojí život. 

Denouš 

 

LoutničkaLoutničkaLoutničkaLoutnička    
Výsledky školního kola pěvecké soutěže 

Loutnička ze dne 24. 2. 2005 
6. – 7. tř. 
1. Eliška Šindelová 
2. Kristýna Šindelová  
    Kristýna Londinová 
3. Nikola Zlomková a Zuzana Harabišová 
  
8. – 9. tř. 
1. Klára Hranická a  Kristýna Plačková 
2. Filip Trybulovský a Radka Haasová 
3. Aneta Horklová 
 
DUO  
Karolína Londinová + Eliška Šindelová  

Kdo chce zničit kuchařky?  
Víme, že v naší jídelně některým jídlo 

chutná, některým zase ne, ale máme tu jednu  
drzou poznámku na adresu Honzy Klečky. 
Šel na oběd poprvé a hned jak dával paní ku-
chařce stravenku, spadla do polévky. Zrovna 
v ten den jsme na oběd měli rýži a maso. 
Honza si chtěl jít přidat a maso, které mu ne-
chutnalo, hodil do nesnězené polévky. Na 
přídavek stál desetimetrovou řadu s táckem a 
v šatně se choval jako pes (nebo ještě nějaké 
jiné zvíře). 

Kajoušek 

 
Školní drzosti  
aneb kdo chce dostat dvojku 
z    chování 
Určitě jste si  aspoň  koutkem oka všimli, 

že ve vestibulu naší školy  visela na stěně 
pozvánka na dětskou diskotéku, která byla 
napsána asi takto: Kondor Stará Ves pořádá  

DISKOTÉKU   
pro školní mládež v sobotu 26. 2. 2005 od 

17.30 hodin. v hasičské zbrojnici. 
Asi zhruba po třech dnech tento plakát vy-

padal trošku jinak. Jak? Tak si to schválně 
přečtěte: 

Kondom Stará Ves  pořádá  
PIŠKOTÉKU 

Pro školní mladé fakany 
v sobotu 88. 12. 12005 

od 17.30 hod. 
V hašišské  zbrojnici! 

 
Tak to vidíte, pár písmenek a jak se všech-

no změní! 
                                        Vajda a Zaza  
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SportSportSportSport 

Starší žáci  
Starší žáci sehráli dva 

velmi namáhavé turnaje, ale 
můžeme vás uklidnit, abys-
te  nespadli ze židle - oba dva vyhráli. Ten 
první turnaj se hrál v naší hale a tam jsme 
soupeře doslova rozcupitali na naších staro-
veských kopytech a jako odměnu jsme dostali 
velmi dobrý dort. No a ten druhý turnaj byl 
mnohem namáhavější. To bylo asi tím, že 
jsme nehráli doma a neměli moc velkou pod-
poru, jelikož se tento turnaj hrál v Žeravicích. 
Ale i přes tyto podmínky se našim hráčům 
dařilo a vyhráli. Což bylo pro naše hráče vel-
mi dobré,  protože postupují na mistrovství v 
halové házené. Jo a jenom mezi námi děvča-
ty - dostali jsme peněžitou odměnu 200 peněz 
+ 200 peněz + 100 peněz a to je dohromady, 
co mě naučili učitelé, 500 peněz a to je vše. 
Jó a držte palečky, ať  se starší žáci alespoň 
umístí! 

Bleskocihla 

     

STARŠÍ ŽAČKY 
V sobotu 19. 2. se ve staroveské sokolovně 

konalo 2. kolo Zimního přeboru starších ža-

ček. Začalo to zápasem s tvrdým Pustějovem. 
Ale i tohoto těžkého soupeře jsme s naší 
skvělou formou porazily 5:3. PS: Tento vý-
sledek si pamatuju asi jako jediný, protože 
jsme ty kozy jedny namyšlené  po dlouhé 
době konečně porazily!  Další zápasy jsme 
odehrály taky slušně, akorát těm velkým Vít-
kovicím a rozrážející Rokytnici jsme bohužel 
nestačily a prohrály malým rozdílem. Za vel-
ké podpory fanoušků a hlučných trenérů bojo-
valy holky jak na obraně, tak i na útoku a  
v tomto 2. kole skončily na 4. místě z 8 druž-
stev. Celkově tyto zimní turnaje dopadly pro 
házenkářky tak jako vždy. Skončily na ne-
vděčném 4. místě a jako odměnu dostaly jen 
diplom! Příště musíme víc bojovat! 

Na další zprávy ze sportu se těší Ela!  

Externí dopisovatel 
Tak jsem zase tady. Tentokrát vám řeknu 

něco o odporné stránce gymnázia – vysvědče-
ní. Všichni profesoři se na sklonku pololetí 
začínají chovat velmi divně. Vymýšlejí nové 
a nové písemky a na poslední chvíli zkoušejí. 
Nevím proč. Všichni už totiž mají tolik zná-
mek, že se z toho dá lehce vyvodit ta koneč-
ná. Navzdory tomu se vám před vysvědčením 
bude zdát, že toho máte zbytečně moc, což 
ovšem bude pravda.  

Největší problém je zvládnout situaci, která 
je nezvládnutelná. Chtějí vás vyzkoušet 
z češtiny, angličtiny, zeměpisu a máte psát 
z matematiky a fyziky. To se prostě nedá nau-
čit! Nebo dá? Napište si do každého předmětu 
alespoň dva praktické taháky, formát A4 nebo 
větší, a pak už to nebude problém! Nezapo-
meňte je pečlivě skrýt. Zapomínat se nevyplá-
cí. Mohli byste dostat (dostanete) pětku, a to 
bolí. Učte se, jak nejvíc to jde, i když se vám 
nechce. Vyplatí se to – menší spotřeba papírů. 
A když přece jenom náhodou dostanete něja-
kou trojku, čtyřku nebo...dvojku, nevadí, je to 
pololetí a to se na přihlášky nepíše. 

- David_Petřík - 

Externí dopisovatelExterní dopisovatelExterní dopisovatelExterní dopisovatel 

Světové nej, nejSvětové nej, nejSvětové nej, nejSvětové nej, nej    

„Drobeček.“ Neodolatelný představitel 
nejmenšího plemena koní, kterým je argentin-
ská Fallabela. Měří 53 cm v kohoutku. 

 
Nejdelší kly 
Nejdelšími známými sloními kly je pár ze 

Zairu, uložený v Národní sbírce hlav a rohů 
Newyorské zoologické společnosti v Bronx 
parku v New Yorku. Pravý kel měří 3,49 m 
po vnější křivce a levý 3,35 m, jejich společ-
ná hmotnost je 133 kg.  

Kaika 
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TrapasyTrapasyTrapasyTrapasy    

Ahoj! Jsme tu zas a s námi i trapasy. Zatím jste nám nikdo nenapsal svůj trapas, ale možná vás 
nalákáme na hodnotné ceny a to jsou pro holky kosmetický balíček a pro kluky časopis 
s počítačovou hrou. Vyhodnocení bude na konci roku, tak se těšte. A nezapomeňte, nemusíte psát 
pouze své trapasy, ale i trapasy svých kamarádů a kamarádek. Nebojte, cenu nemusí dostat hlavní 
aktér trapasu, ale ten, kdo trapas napsal a podepsal se pod něj. Dokonce pokud nebudete chtít, 
nemusíme zveřejnit jména vystupujících, ale podepsat pod trapas se musíte, abychom vám mohli 
dát ceny.  Příklad: A Sáře spadla sukně. Takže nenapíšeme Sáře, ale třeba Olině. Takže jsme do-
mluveni?! Jestli jo, tak pište. A my máme další trapas. No, dokonce dva trapasy. 

                                                                                              Zmrzka, Lentilka a Ouško 

Záchodové komentátorky 
Jednou se mi a mé kámošce strašně chtělo 

na WC, a tak jsme si řekly, že půjdeme spolu. 
Chtělo se nám na velkou a když jsme si sedly, 
já to začala patřičně komentovat. Už je to 
v zatáčce, už to jede, sakra, když si na to sed-
nu, tak to nejde… , komentovala jsem dál, ale 
nevšimla si, že před dveřmi stojí dvě nějaké 
jiné holky a nahrávají nás na diktafon. Nevě-
děly jsme to až do té doby, než jsme šly na 
diskotéku a ty dvě holky daly naši (no spíš 
jejich) nahrávku DJovi a protože byl vtipálek, 
pustil to na plné perdy přes celý sál, aby to 
slyšeli všichni. Od té doby se na nás všichni 
dívají jako na záchodové komentátorky. 

Sukně 
Jak možná víte, ve Fryčovicích  se zane-

dlouho bude konat ples, na kterém budou 
vystupovat i různé taneční skupiny (ne aero-
bik, ale prostě  takové různé tance) a já jsem 
jednou z těch, které tam tančí. Zrovna jsme 
měli zkoušku a já se tam rozjížděla ze všech 
nejvíc. Měla jsem na sobě sukni jako všichni 
ostatní. Ta sukně ale byla zrádná. Špatně jsem 
si ji zavázala a když jsme byli asi uprostřed 
zkoušení, sukně se celá rozvázala a já tam 
před všemi stála jenom v tangách. Nevěděla 
jsem, co mám dělat, a tak jsem utekla pryč a 
doteď se propadám hanbou.  
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IN             A             OUTIN             A             OUTIN             A             OUTIN             A             OUT    
Košile                                              uplá trička 
Podkolínka                                       štrample 
Malá prdélka                                    velká prdélka 
Pařit na Piškotéce                            sedět doma a požírat křupky nebo něco jiného 
Stříbrné doplňky                              umělohmotné barevné dopňky 
Červená                                                  růžová 

Prošli jsme se naší školou 

a zalíbily se nám  na chod-

bách tyto obrázky. 
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DrbíkyDrbíkyDrbíkyDrbíky    

Drby zDrby zDrby zDrby z    1. stupnì1. stupnì1. stupnì1. stupnì    
♥ Matěj Falat se nám asi zamiloval do Šárky Vodvářkové.  

Náš názor: Šárka onemocněla, asi to je z toho pusinkování. 

♥ Eva Santariusová se zakoukala do Honzy Straňánka.  
Náš názor: Škoda, že od sebe bydlíte tak daleko. 

♥ Kristýna Milkovská usoudila, že nejhezčí kluk je Boris Šídlo.  
Náš názor: Jede po něm více holek. 

♥ Honza Kalousek balí Terezu Měkynovou. Náš názor: Až takhle, 
jo?! 
Nic nového, všechno při starém. 

      Anonymní redaktorky 

Drby  z II. stupnìDrby  z II. stupnìDrby  z II. stupnìDrby  z II. stupnì    
♥ Kamila Holaňová z 9. B je strašně zamilovaná do Kuby Chrenka!!! 

♥ Jana Fojtášková nosí kojeneckou podprsenku!!! Vzkaz pro Janu: Že by se Karel činil? 

♥ Denisa Materová v poslední době je čím dál tím víc populární!!! 

♥ Sedmáci měli anketu a byla tam otázka, koho by vyloučili ze třídy. Všichni napsali jedi-
nou osobu. Vzkaz pro sedmáky: Dobře jste udělali, aspoň nebude taková namyšlená. 

♥ Míša Nykel požádal Elišku T. o to, aby s ním chodila… do tanečních a Ela z toho byla 
velice nadšená. Vzkaz pro čtenáře: A co to bodování!     

♥ S naší oblíbenou redaktorkou Kaikou se nedalo po jarních prázdninách mluvit, jelikož 
byla cáklá!!! Vzkaz pro Kaiku: To ta puberta!!! 

♥ Kuba Šperlín a Martin Stuchlý pozvali HOLKY z 8. třídy na bazén do Fryčovic!   

Ahoj! Máme tu pro vás nìco extraAhoj! Máme tu pro vás nìco extraAhoj! Máme tu pro vás nìco extraAhoj! Máme tu pro vás nìco extra    
Věci které nebyly otisknuty: stížnosti, nejčastější drby a další a další super věci. Tímto máte 

taky jistotu, že věci, které se ocitly ve schránce, budou otisknuty a ne odloženy. Není jich moc, ale 

určitě se u nich pobavíte. Tak jdeme na to!!! 

Žákyně 6.A Nikola Zlomková se nám zamilovala do svého spolužáka Davida Janečky a David do 
ní.                      Tip pro Nikolu: Neopusť  ho! 

Jiří Chvostek z 6.B sexuálně obtěžuje žačky 9. tříd! 
                          Tip pro Jirku: No toto! 

Nikola Šimková z 8. třídy balí svého spolužáka Lumíra Fukalu. 
                          Tip pro Lumíra: Je to kost, co? 

A teď stížnosti 
                          Kuchařky dávají 1. stupni více jídla než 2. stupni. 
                          Chtěli bychom 1 hodinu v týdnu spací. 
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Veselá stránkaVeselá stránkaVeselá stránkaVeselá stránka    

PPPPøeklepyøeklepyøeklepyøeklepy    
To je fakt bomba! A kdo ví, o čem se tu píše, tak se jistě zasměje! 
(Komentáře a pro jistotu i některé správné odpovědi najdete v závor-

ce).  

Osmáci se opravdu předvedli a husité byli zesměšněni: 
• Jan Hus byl upálen v Kostnici, tehdy i zemřel a narodil se 

v Husinci.  
• Dekret: Dekret kutnohorský byl vydán v Praze. (Byl vydán 

v Kutné Hoře) 
• Dekret „krušnohorský“, byl to nový zákoník a řád pro horníky. (Horníci a 

studenti, vždyť  ono je to vlastně jedno, že?) 
• Dekret kutnohorský byl ten kdy měl Karel IV. Dekret. Říká se tomu tak, pro-

tože to byl úřednický doklad! (Vydal ho Jan Hus, zajišť oval převahu Čechů na uni-
verzitě) 

• Pavéza – zbraň husitů; jsou to hákovnice, kterými se bilo! (husitský štít) 
• Interdikt – smlouva míru (Zákaz výkonu náboženských obřadů po dobu přítomnosti J. Husa) 
• Spanilé jízdy – jezdci tím říkali své názory (Husité šířili své názory po Evropě) 
• Vyvolená města – jsou, kde se něco odehrálo, odehráli se zde bitvy (Husité kázali, že ti, kdo 

navštíví vyvolená města, budou spaseni) 
• Bitvy: Bitva na Vítkově se odehrála u Sudoměře, husité města často trochu poničili! (Ale 

opravdu jenom trošičku?) 
• Bitva na Vítkově se odehrála v Praze kde se setkali Husité proti jagellovcům. Bytva byla 

v roce 1420. (A nekonala se náhodou ta „bytva“ ve Staré Vsi?) 
• Bitva na Vítkově – to bylo jan Žižka proti někomu nevím proti komu, to bylo tehdy jak husité 

neměli velkou převahu a přesto vyhráli. (A stejně to byli borci, co?) 
• Když byla bytva u lipan tak jejich vudcem byl už slepý Karel IV. A bojoval tim zpusobem, že 

byl zavazán mezy dva koně a v té bytvě zahynul a byla v asi kolem 14. století a končila kon-
cem 16 století. (2 století bojovat? Maras!) 

• Syrotci - jsu to nazváni vojáci kteří byly tak nazvání syrotci, jejich velitel byl J. Žižka. (Oni se 
tak pojmenovali, protože jim zemřel vojevůdce Jan Žižka, který byl asi podle osmáků Copper-
field!) -  to byli ti kteří neměli rodiče (jo, tak to si zjistěte sami!) 
Tip pro osmáky: Uberte humoru a naučte se nejprve spisovnou češtinu!                    

Tentokrát jsme si připravili 
vtipy o důchodcích pod heslem 

Potkají se dva dědci, 

baví se o všem možném a na-

jednou ten jeden povídá: „

Člověče, Ferenc, já mám hroz-

ný problémy se spaním, ne a ne 

usnout.“ – „Tak to dělej  jako 

já. Já počítám do tří a pak už 

tutově usnu.“ – „Fakt, jo? Jen 

do tří?“ – „No, někdy teda i do 

půl čtvrtý...“ 

„Tatí, babička mě 
kousla!“ 

„Kolikrát Ti mám 
říkat, že nemáš cho-

dit k té kleci?“ 

Sedí dědek s babkou před 
domem a čtou noviny. Dědek 
povídá: „Tady píšou, že tako-

vá raketa Tomahawk stojí 
15 000 dolarů.“ Babka na to:  

„Dědku, to by bylo štěstí, 
kdyby nám přistála na zahra-

dě.“ 
Čulda a Duha 

 „taky se jednou dočkáte“ 
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SvátekSvátekSvátekSvátek    
Radek má v březnu svátek,                                         Dostane i čepec, 
ušili jsme mu kabátek.                                                stál nás celý měšec. 
Kabátek bude veliký,                                                  Čepec byl moc malý,  
protože má v břiše knedlíky.                                      Radek byl naštvaný. 
 

Po jídle si dal jahody, 
přinesl je z hospody. 
Až od stolu odešel, 
bolest břicha měl.  
Bolest byla taková, 
že smíchy řvala hospoda!  

    
Poøekadla:Poøekadla:Poøekadla:Poøekadla:    
Na svatého Řehoře, ledy plují do moře. 
Léto, léto neseme, buďte selky veselé. 
Březnové slunce má krátké ruce. 
Jak prší v březnu, tak také v červnu. 
 
 

Jaký je bøezen?Jaký je bøezen?Jaký je bøezen?Jaký je bøezen?    
V březnu je vše krásné, kvetou květiny a je to všude jemné  jako růže květ.  
Květiny jsou pestré jako motýli. 
 
 

Co cítíme vCo cítíme vCo cítíme vCo cítíme v    bøeznu? bøeznu? bøeznu? bøeznu?     
V březnu vidíme všude veselé barvy. 
Slyšíme  všude zpívat ptactvo. 
Cítíme vůni květin na začátku jara. 
Jíme sladké! 

  Radek Sýkora a Ondřej Daněk, 8.A 

 

Letošní březen  se však chová trošku jinak. 

 

Jak název vznikl?  
V bøeznu jsou zvíøata bøezí. 



16                                                                                             Dušanovy zápisky 

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
18. března 2005. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Lámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavu    

Kovově modrý, zelenavý nebo nafialovělý brouk z čeledi mandelinkovi-

tých. Délka těla je 6 až 7 mm. Je nebezpečným škůdcem olší, jejichž listy 

dospělí brouci i jejich larvy někdy úplně ožírají. 

 
AUT, KUCHYNĚ, RAMPA, BÍLKOVINA, LAŤ, REPRO-

DUKCE, DRES, NETOPÝR, ROSTLINA, DUHA, ODLI-
TEK, SANITKA, GRAMOFON, ODSTUPNÉ, SARDINKA, 
HÁDKA, PAKT, SETKÁNÍ, HLÁŠENÍ, PISTOLE, SOUMRAK, HOUŠTI-
NA, PIVOVAR, SUGESCE, KACHLÍK, PLOCHA, ŠPIONÁŽ, KAPRADÍ, 
POPRAVA, TĚHOTENSTVÍ, KOSTEL, POZNÁNÍ, URAN, KOŽICH, PO-
ZOR, ŽNĚ, KRK  

B Í N Á N Z O P S E T K Á N Í É S R 

H O U Š T I N A R O S T L I N A E B 

Á R R U Z L R N Í A V A R P O P R Í 

K I A H U D O K Ě N Y CH U K R S D L 

Í A N V I F Z V E L E T S O K A P K 

L P R N O E O C O T S Š D L R N I O 

CH M K M Ě V P Š T D I U Á P K I S V 

A A A N U CH I Ž O K K L A L O T T I 

K R Ž Á N O I P Š C A K D Á H K O N 

G V S U G E S C E Ť Ý P L O CH A L A 

Í V T S N E T O H Ě T R Ý P O T E N 

Správné řešení osmisměrky z minulého čísla zní: „dvousedadlový“ a výhercem se stává  
Jan Straňánek z 2. A. Blahopřejeme. 

Správné odpovědi na hádanky ze str. 6: PROBUDIT SE, VÍTR, BLESK, LED  


